АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

       г.Тверь ул.Трехсвятская 28 а.

**********************************************************

П Р И К А З

от  «25» 08. 2014 год

 № 693
О проведении акции
«Недели дорожной безопасности»

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в период с 8 по 25 сентября 2014 года проводится акция «Недели дорожной безопасности». На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

·  провести с 8 по 25 сентября 2014 года уроки (тренинги, беседы) по безопасности дорожного движения с привлечением отрядов ЮИД и возможным приглашением сотрудников ГИБДД;
· проверить наличие и обновить содержание: информационного стенда по БДД - на 1 этаже учреждения, стационарного уголка БДД со схемой школы и возможными безопасными маршрутами движения в районе школы - в каждом классе начальной школы;

· довести до сведения каждого обучающегося 1-4 классов и их родителей необходимость оформления схемы «Безопасный маршрут в школу» с последующим  вложением ее в дневник ученика (см. Приложение);

· провести родительские собрания, на которых особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного участия детей в дорожном движении, включая беседы с родителями-водителями о необходимости использования ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля, об исключении возможностей самостоятельного появления ребенка до 10 лет без сопровождающего взрослого лица на проезжей части, а также о запрещении детям езды на велосипедах по проезжей части дорог до достижения ими возраста 14 лет, с разъяснением требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных административно-правовых последствий в случае неисполнения родительских обязанностей;

· в срок до 15 сентября 2014 года направить в наш адрес  (по электронной почте suverneva2@mail.ru) график проведения общешкольных родительских собраний с приглашением сотрудников ГИБДД на 2014-2015 учебный год (1 общешкольное собрание в четверть!).
2. Руководителю МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи» г.Твери (В.В.Говорова) организовать проведение интерактивной тематической программы «Школа дорожных наук» для обучающихся 2-3 классов школ города  Твери по следующему графику:
	8 сентября
	МОУ СОШ №27
	11.00
	25-30 чел.

	9 сентября
	МОУ СОШ №11
	11.00
	25-30 чел.

	10 сентября
	МОУ Гимн №10
	11.00
	25-30 чел.

	11 сентября
	МОУ СОШ №22
	11.00
	25-30 чел.

	12 сентября
	МОУ СОШ №35
	11.00
	25-30 чел.

3. Руководителям МОУ СОШ №27 (В.В.Новоселов), МОУ СОШ №11 (Е.П.Советкина), МОУ Гимназия №10 (Г.Е.Жаринова), МОУ СОШ №22 (Е.В.Беляева), МОУ СОШ №35 (Л.М.Андреева):
3.1. Направить группу школьников 2-3 классов в количестве 30 человек в парк МБОУ ДОД ДТДМ для участия в часовой программе.

3.2. Назначить руководителей групп из числа педагогов в количестве 2-х человек, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей;

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации города Твери В.Г.Моргося.

Начальник

управления  образования

администрации города                                                                    Н.А.Афонина

	СОГЛАСОВАНО:

заместитель начальника управления образования администрации г.Твери
	____________ В.Г.Моргось

«____»_____________ 2014

	Начальник

отдела воспитательной работы управления образования администрации г.Твери
	__________ В.Н.Сувернева

«____»_____________2014

Исполнитель: С.Д.Щербакова

Телефон: 32-09-62